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GÜMRÜKLER BAŞMÜDÜRLÜĞÜNE  
     

İLGİ : 23.1.2002 tarihli 24649 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan TIR Uygulama Tebliği.  
   
 Müsteşarlığımıza intikal eden olaylardan, TIR Uygulama Tebliğinin “Kısmi (Parsiyel) Yüklemelerde TIR 
Karnesi İşlemleri” başlıklı; 24 ncü maddesinin BİLGE sisteminin bağlı olduğu bazı gümrük idarelerimizde hatalı 
uygulandığı anlaşılmış olup, Gümrükler Genel Müdürlüğünün de görüşleri alınarak, uygulamada birliğin sağlanması ve 
TIR karnesi işlemlerinin aksaklığa yol açmadan yürütülebilmesi için gümrük idarelerince kısmi (parsiyel) yüklemelere 
ilişkin olarak aşağıdaki şekilde işlem yapılması uygun bulunmuştur.  
   
 1-Birinci hareket gümrüğünde açılan TIR karnesinin ilk sarı sayfa ve varış ülkesi gümrüğüne kadar 
kullanılacak olan yapraklarının manifesto bölümüne yüklenen eşya kaydedildikten sonra, nakliyeci tarafından tescil 
edilen “TIR İHRACAT” türündeki özet beyan bilgileri TIR/Transit Takip Programı Volet-1 ekranına getirilerek Volet-1 
bilgileri tescil edilir. “TIR İHRACAT” türündeki özet beyanın 16 haneli tescil numarası TIR karnesinin çıkış gümrüğüne 
kadar kullanılacak olan bütün yaprakları üzerine kaydedilir. Tescil edilen Page 1 Volet-1 yaprağı alıkonularak TIR aracı 
ikinci hareket gümrüğüne Page 2 Volet-2 yaprağı ile birlikte sevk edilir.  
   
 2-İkinci hareket gümrüğü, gelen eşyayı TIR karnesi ile karşılaştırarak kendi denetimine alır. Karnenin Page 2 
Volet-2 bilgilerini TIR/Transit Takip Programı’nın Volet-2 ekranına kaydederek TIR/Transit Takip Programının vermiş 
olduğu tescil numarasını Page 2 Volet-2 yaprağı üzerine yazar. İkinci hareket gümrüğüne ait eşya TIR karnesinin ilk 
sarı sayfasına ve varış ülkesi gümrüğüne kadar kullanılacak olan bütün yapraklarına kaydedilerek  nakliyeci tarafından 
tescil edilen “TIR İHRACAT” türündeki özet beyan bilgileri TIR/Transit Takip Programı Volet-1 ekranına getirilerek Page 
3 Volet-1 bilgileri tescil edilir. Kendi gümrüğünde tescilli “TIR İHRACAT” türündeki özet beyanın 16 haneli tescil 
numarası TIR karnesinin çıkış gümrüğüne kadar kullanılacak olan bütün yaprakları üzerine kaydedilerek tescil edilen 
Page 3 Volet-1 yaprağını alıkoyar Page 4 Volet-2 yaprağı ile birlikte varsa üçüncü hareket veya çıkış gümrüğüne sevk 
eder.  
   
 İkinci hareket gümrüğünde, birinci hareket gümrüğünden sevk edilen araç ve eşya için hiçbir şekilde 
“TESLİM ALMA” özet beyanı düzenlenmez ve birinci hareket gümrüğünden sevk edilen Page 2 Volet-2 yaprağı birinci 
hareket gümrüğüne gönderilir. Ancak, kapatma işlemleri çıkış gümrüğünce yapılacağından birinci hareket gümrüğü 
kendisine ulaşan Page 2 Volet-2 yaprağı ile ilgili olarak bilgisayar ortamında herhangi bir kapatma işlemi yapmaz.  
   
 3-Varsa üçüncü hareket gümrüğü, gelen eşyayı TIR karnesi ile karşılaştırarak kendi denetimine alır. 
Karnenin Page 4 Volet-2 bilgilerini TIR/Transit Takip Programının Volet-2 ekranına  kaydederek TIR/Transit Takip 
Programının vermiş olduğu tescil numarasını Page 4 Volet-2 yaprağı  üzerine  yazar. Üçüncü hareket gümrüğüne  ait  
eşya  TIR  karnesinin ilk sarı sayfasına ve varış ülkesi gümrüğüne kadar kullanılacak olan bütün yapraklarına 
kaydedilerek nakliyeci tarafından tescil edilen “TIR İHRACAT” türündeki özet beyan bilgileri TIR/Transit Takip Programı 
Volet-1 ekranına getirilerek, Page 5 Volet-1 bilgileri tescil edilir. Kendi gümrüğünde tescilli “TIR İHRACAT” türündeki 
özet beyanın 16 haneli tescil numarası TIR karnesinin Page 5 Volet-1 ve Page 6 Volet-2 yaprakları üzerine kaydedilir. 
Tescil edilen Page 5 Volet-1 yaprağını alıkoyarak, Page 6 Volet-2 yaprağı ile birlikte çıkış gümrüğüne sevk eder.  
   
   
 En son hareket gümrük idaresinde, taşıma süresince kullanılacak TIR karnesinin (manifestosunun) bütün 
yapraklarındaki 17 nci bölüm imzalanarak tarihli mühür basılır.  
   



 Üçüncü hareket gümrüğünde, ikinci hareket gümrüğünden gelen eşya için hiçbir şekilde “TESLİM ALMA” 
özet beyanı düzenlenmez ve ikinci hareket gümrüğünden sevk edilen Page 4 Volet-2 yaprağı ikinci hareket gümrüğüne 
gönderilir. Ancak, kapatma işlemleri çıkış gümrüğünce yapılacağından ikinci hareket gümrüğü kendisine ulaşan Page 4 
Volet-2 yaprağı ile ilgili olarak bilgisayar ortamında herhangi bir kapatma işlemi yapmaz.  
   
 4-Çıkış gümrüğü, gelen eşyaya ilişkin TIR Karnesinin Page 6 Volet-2 bilgilerini TIR/Transit Takip Programının 
Volet-2 ekranına kaydederek TIR/Transit Takip Programının vermiş olduğu tescil numarasını Page 6 Volet-2 yaprağı 
üzerine yazar. Ayrıca, iç gümrüklerde tescilli çıkış beyannamelerinin kapanması için Özet Beyan modülünden “Uzaktan 
Teyit” yöntemi ile, TIR karnesi yaprakları üzerinde yer alan ve iç gümrüklere ait tüm özet beyan numaralarını girerek 
ilgili özet beyanları kapatır.  
   
 Çıkış gümrüğünde, son hareket gümrüğünden sevk edilen araç ve eşya için hiçbir şekilde “TESLİM ALMA” 
özet beyanı düzenlenmez ve Page 6 Volet-2 yaprağı son hareket gümrüğüne gönderilir.  
   
 Bilgi edinilmesini ve kısmi (parsiyel) yüklemelerde TIR karnesi işleminin yukarıda belirtildiği şekilde 
yürütülmesi ile TIR Uygulama Tebliği hükümlerinin doğru ve eksiksiz olarak uygulanması hususunda bağlantınız 
gümrük idarelerinin uyarılmasını  önemle rica ederim.  
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